渝水技发〔2017〕45号

重庆市水产技术推广总站关于做好2017
年度水产技术推广统计报表编报的通知

各区县（自治县）水产（技术推广）站（科、中心）：

根据全国水产技术推广总站《关于做好2017年水产技术推广统计报表编报的通知》（农渔技体函〔2017〕246号）精神，现就做好我市2017年水产技术推广机构统计年报表工作提出如下要求：
一、有关要求
（一）正确理解统计报表栏目和指标。为提高数据填报质量，各区、县填报人员要认真阅读2017年度全国水产技术推广统计报表填报说明（附件2），正确理解全国水产技术推广统计报表栏目和指标，确保2017年推广统计工作顺利完成。

（二）做好信息填报。由各区县级单位汇总本地区数据后在网上填报，市级单位负责区县级上报数据审核及本级数据填报。各区县单位对推广机构获得的技术成果、新品种和获奖情况进行单独登记，登记明细见表5-1、表5-2和表5-3，请各区县根据情况如实填写，尤其是省部级以上奖励须全部填报。

（三）做好数据审核。各地要加强数据审核工作，报表中数据应根据平衡公式做到数据平衡，对与上一年度同比变化超过5%以上的数据，应以附件形式作详细说明。
（四）做好意见反馈。请各地结合工作实际，对统计栏目、指标、填写说明及上报系统中出现的问题，要提出意见和建议，及时沟通解决。
（五）系统登录。各区县账号和密码与2016年一致，如不记得账号密码，请于联系人周春龙联系。
(六)统计范围。各级水产技术推广机构及人员。
二、报表编报
（一)请各区、县水产技术推广机构按照2017年度全国水产技术推广统计报表(附件1) 及填报说明（附件2）要求，组织做好本地区相关数据的填报。
（二）各区县统计数据和年度体系情况分析报告一律通过全国水产技术推广体系统计平台（http://101.37.19.135/promote）进行网上填报。审核无误后，从系统中导出数据汇总表填入附件1，在网上填报系统“报告上报”中上传附件1和数据变动说明。统计数据网上填报时间为2018年1月1日至 2018年 1 月24 日。
三、联系方式
（一）填报指导：重庆市水产技术推广总站体系推广科周春龙
联系电话：023-86716361，17823960759

E-mail: cqscztgk@163.com

（二）技术支持：上海润之信息科技有限公司 寇阳

联系电话：15921516072
E-mail: phoenix.kou@rangertech.com.cn

（三）邮寄地址:重庆市江北区建新东路3号百业兴大厦13楼,邮编:400020

附件：1.2017年度全国水产技术推广统计报表
      2.2017年度全国水产技术推广统计报表填报说明

3.水产技术推广机构管理系统使用手册

重庆市水产技术推广总站
2017年12月20日
	重庆市水产技术推广总站办公室       2017年12月20日印发

	附件1：

2017年度全国水产技术推广统计报表
表1.机构经费表

	统计地区：

	填报单位：

	填报人：

	填报时间：

	     项目

级别
	机构数量(个)
	机构性质(个)
	经费情况（万元）

	数量
	其中
	行政
	事业单位

	专业站
	综合站

	全额拨款
	差额拨款
	自收自支
	合计
	人员经费
	公用经费
	项目经费

	甲
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	合  计

	省级站

	市级站

	县级站

	区域站

	乡镇站

	1=2+3=4+5+6+7,  8=9+10+11

	表2.人员情况表

	统计地区：

	填报单位：

	填报人：
	填报时间：

	     项目
级别
	编制数（个）
	实有人员（人）
	实有人员结构（人）
	编外人员（人）

	性别
	按技术职称分
	按文化程度分
	按年龄结构分
	其中：专业技术人员（人）

	男
	女
	正高级
	副高级
	中级
	初级
	其他
	博士
	硕士
	本科
	大专
	中专
	其他
	35岁及以下
	36岁-49岁
	50岁及以上

	甲
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	合  计

	省级站

	市级站

	县级站

	区域站

	乡镇站

	13=14+15=16+17+18+19+20=21+22+23+24+25+26=27+28+29, 30=16+17+18+19

	表3.能力条件表

	统计地区：

	填报单位：

	填报人：

	填报时间：

	     项目
级别
	试验示范基地
	办公用房（平方米）
	培训教室
	实验室
	信息平台

	自有试验示范基地
	合作试验示范基地

	数量(个)
	基地面积(公项)
	数量(个)
	基地面积(公项)

	数量（个）
	面积
（平方米）
	数量（个）
	面积
（平方米）
	设备原值（万元）
	网站(个)
	手机平台(个)
	电话热线(条)
	技术简报（种）

	甲
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	合    计

	省级站

	市级站

	县级站

	区域站

	乡镇站

	表4.履职成效表

	统计地区：

	填报单位：

	填报人：

	填报时间：

	     项目
级别
	技术服务
	渔民技术培训
	推广人员继续教育
	公共信息服务

	示范关键技术(个)
	检验检测(批次)
	指导面积（公顷）
	服务对象
	期数（期）
	人数（人次）
	业务培训（人次）
	学历教育（人次）
	信息覆盖用户(户)
	发布公共信息(条)
	发放技术资料（份）

	指导农户（户）
	指导企业（个）
	指导合作组织（个）

	甲
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58

	合    计

	省级站

	市级站

	县级站

	区域站

	乡镇站

	表5.技术成果表

	统计地区：

	填报单位：

	填报人：

	填报时间：

	     项目
级别
	技术成果数量（个）
	审定新品种（个）
	获奖情况(个)
	获得专利（项）
	发表论文（篇）
	制定标准/规范（个）
	出版图书（本）

	国家级
	省部级
	市厅级
	县级

	甲
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68

	合    计

	省级站

	市级站

	县级站

	区域站

	乡镇站

	表5-1 技术成果登记表

	序号
	项目名称
	起止年限
	任务来源
	验收或评价单位
	承担单位
	完成人
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	表5-2水产新品种登记表

	序号
	新品种名称
	审定年度
	证书编号
	完成单位
	主要完成人员
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	表5-3 获奖情况登记表

	序号
	获奖成果名称
	奖项名称
	颁发机构
	获奖时间
	奖项级别
	获奖等次
	获奖单位
	奖项排名
	完成人
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

附件2：

2017年度全国水产技术推广统计报表填报说明

表1.机构经费表
1. 专业站：指以水产技术推广工作为主，不与种植、畜牧、农机、水利等行业综合设置的技术推广机构。
2. 综合站：指由水产与一个以上其他行业（种植业、畜牧业、农机、水利）综合设置的技术推广机构。
3. 区域站：指负责两个或两个以上乡镇推广工作的县以下的技术推广机构。
4. 人员经费：指本机构中用于支付人员工资、福利保障等相关经费，综合站中按水产相关岗位比例进行折算。
5. 公用经费：指本机构中用于机构日常运转和经常性业务工作的经费，综合站中按水产相关岗位比例进行折算。
6. 项目经费：指本机构中由各级政府和主管部门委托承担专项开展水产技术推广的业务经费。

表2.人员情况表
7. 实有人员：指本机构中在编在岗的人员。
8. 正高级：指取得正高级技术职称资格的人员，包括研究员、教授级高级工程师、教授及同级别技术职称。
9. 副高级：指取得副高级技术职称资格的人员，包括级高级工程师、高级兽医师、高级农艺师、高级会计师、 高级技师、副研究员、副教授及同级别技术职称。
10. 中级：指取得中级技术职称的资格人员，包括讲师、兽医师、农艺师、会计师、技师及同级别技术职称。
11. 初级：指取得初级技术职称的资格人员，包括助理工程师、助教及同级别技术职称。

12. 博士：指取得博士学位人员。
13. 硕士：指取得硕士学位人员。
14. 本科：指取得学士学位人员。
15. 专业技术人员：指推广机构在编在岗实有人员中具有专业技术职称资格的人员。
16. 编外人员：指指推广机构中签订劳动合同但无编制的聘用人员。
表3.能力条件表
17. 自有试验示范基地：指推广机构自有产权或长期租用（租期五年以上）试验示范基地。
18. 合作试验示范基地：指推广机构与其他经营主体通过签订合作协议并挂牌认定的试验示范基地。
19. 办公用房：指推广机构办公用房（以建筑面积为准）。
20. 培训教室：指推广机构中自有用于培训的教室（以建筑面积为准）。
21. 实验室：指推广机构自有用于检验检测的实验室（以建筑面积为准）。
22. 设备原值：指设备最初购买的价格。
23. 网站：指由推广机构负责运营、用于水产技术推广服务网站。
24. 手机平台：指由推广机构负责运营、用于水产技术推广工作的手机移动平台，主要包括手机APP、微信群、 微信公共号、QQ群等。

25. 电话热线：指由推广机构负责运营、用于水产技术推广工作咨询电话热线。

26. 技术简报：指由推广机构组织编写、用于水产技术推广信息宣传推广的纸质技术简报。

表4.履职成效表
27. 示范关键技术：指推广机构列入当地政府或主管部门推广计划的示范关键技术。
28. 检验检测：指推广机构受委托开展的苗种、病害、药残、水质环境、质量安全等相关检验检测。
29. 指导面积：指推广人员负责指导并提供服务的渔业生产水面面积。
30. 服务对象：指由推广人员负责指导服务的农户、家庭农场、合作组织、企业、协会等生产经营主体(每年联系或指导不少于5次)。

31. 渔民技术培训：指由推广机构为普及技术、宣传政策等而组织开展针对渔业生产经营者的技术培训。
32. 推广人员继续教育：指为提升推广人员能力素质而组织开展的业务培训和学历教育。
33. 信息覆盖用户数：指由推广机构利用网站、手机平台、电话热线、技术简报等信息平台，提供公共信息服务的渔业生产经营者数量。
34. 发布公共信息条数：指由网站、手机平台、电话热线、技术简报等信息平台发送的信息，并被信息覆盖用户有效接受的条数。如信息平台发送1条信息被100个用户有效接收则发布公共信息条数按100条计。

35. 发放技术资料：指技术推广机构通过科技入户、现场指导、培训宣传等发放的纸质技术资料总数。
表5.技术成果表
36. 技术成果：指推广机构组织或参与完成并经过相关部门验收或成果评价的技术成果（统计口径：验收或评价报告中被列为完成单位）。

37. 审定新品种：指推广机构组织或参与选育培育并获得国家新品种证书的品种（统计口径：新品种证书中被列为完成单位）。

38. 获奖情况：指推广机构获得成果证书的奖励，其中：“国家级”指国家科技进步奖、国家自然科学奖、国家技术发明奖以及同级奖项；“省部级”指由各省、自治区、直辖市党委或人民政府直接授予的奖励和国家各部委授予的奖励；“市厅级”指由地市级党委或人民政府直接授予的奖励和同级主管部门授予的奖励；“县级”指由县级党委或人民政府直接授予的奖励和同级主管部门授予的奖励（统计口径：奖励证书中被列为完成单位）。
39. 获得专利：指推广机构或推广人员获得专利部门授权的专利（统计口径：专利证书中被列为完成单位或完成人）。

40. 发表论文：指推广机构或推广人员在正式刊物上公布发表的论文（统计口径：发表者为第一完成单位或第一作者）。
41. 标准/规范：指由推广机构或推广人员组织或参与制定并发布的标准或规范（统计口径：发布文本中被列为完成单位或完成人）。
42. 出版图书：指推广机构或推广人员组织或参与编写并正式出版的图书（统计口径：推广机构为主编单位或推广人员为主编及副主编）。
PAGE
- 1 -